Ssmus. D. N. D. Pius div. prov Pp X, in audientia R. P. D. Adessori S. Officii impertita, crebriorem cupiens facilioremque usum reddere Eucharisticae Communionis, et nihilominus alicuzando obstare noscens praescriptam eodem die, vel aliquo ex ante oedentibus, iuxta peculiaria vel generalia S. Sedis indulta, praesertim vero data die 9 Decembris 1763 et 11 Martiii 1908 per S. Congregationem Indulgentiarum, sacramentalem confessionem; firmis remanentibus amplioribus iam factis concessionibus, ac nominatim sub die 14 Februarii 1906, per supra dictam sacram Indulgentiarum Congregationem, relate ad eos qui quotidie vel fere Angelorum Pane reficiuntur; benigne concedere dignatus est, ut ad quaslibet lucrandas indulgentias sufficiens habeatur confessio sacramentalis ultimo octiduo ante diem pro lucranda indulgentias sufficiens habeatur confessio sacramentalis ultimo octiduo ante diem pro lucranda indulgentia designatum peracta, dummodo tamen non oporteat, ut, secundum prudens confessarii iudicium, aliquis ex christifidelibus aliter se gerat.

Praesenti in perpetuum valituro, absque ulla Brevis expeditione. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

D CARD FERRATA, *Secretarius.*

† D Archiep. Seleucien. *Adessor S. O.*

II

DECRETUM

seu declarationes circa aliquos spirituales favores pio
Operi Propagationis Fidei concessos

Ad supremam hanc Sacram Congregationem S. Officii,
sequentia exhibita sunt dubia, pro opportuna, solutione,
nimirum:

I. Quando parochus delegavit unum ex suis vicariis,
commitens ei munus colligendi in sua parochia eleemo-
synas in favorem pii Operis Propagationis Fidei, uter fa-
cultatibus et privilegiis eidem Operi a Sancta Sede conce-
ssis fruitur? An solus vicarius? num parochus solus? An
vero uterque?

II. In dioecesibus, ubi nullum consilium neque comi-
tatus existit, sed solus invenitur sacerdos ab episcopo
nominatus tanquam director dioecesanus cum mandato toti
huic Operi providendi, gaudetne solus hic director facul-
tatibus et privilegiis a Sancta Sede concessis? An vero
episcopus similiter iis fruitur?

Emi ac Rmi PP. Cardinales Inquisitores generales,
feria IV, die 25 martii 1914, respondendum esse dixerunt.

Ad I. Tam parochus, cui munus demandatum fuerit in
aliqua paroecia colligendi eleemosynas quam vicarius, cui
parochus hoc munus committit, fruuntur facultatibus et
privilegiis a Sancta Sede concessis.

Ad II. Non solum sacerdos director, sed et Revmus.
Episcopus gaudent in casu facultatibus et privilegiis a
S. Sede concessis.

Et Ssmus D N D. Pius div. prov. Pp X, in solita
audientia R. P. D. Adessori S. Officii, feria V. sequenti,
die 26 martii, impertita, benigne sententiam Emorum
PP. approbare dignatus est. Contrariis quibuscumque non
obstantibus.

D. CARD. FERRATA, *Secretarius.*

L. ✠ S.

† D. Archiep. Seleucien, *Ads S O.*

S. Congregation Rituum

I

DECLARATIO

DE SANCTIS VEL BEATIS A LICUBI PUBLICO CULTU HONORATIS
VEL INDULTO ABSQUE S. SEDIS DECRETO VEL INDULTO

In Kalendariis perpetuis et Propriis quae, iuxta novissimas Rubricas ad normam Bullae *Divino aflatu* et Motu Proprio *Abhinc duos annos* Ssmi. Dni. nostri Pii Papae X, et S. R. C. Decreta 12 decembris 1912 et 28 octobris 1913 reformata, ipsius sacrae Congregationis revisioni et approbationi subiiciuntur, aliquando Sancti vel Beati notantur qui neque in Romano Martyrologio descripti sunt, neque publico cultu a sancta Sede certo decreto vel confirmato potiuntur, prouti speciatim praescribuntur per generale Decretum n. 3326 diei 19 iulii 1896 ad 1 et 2.

Quum tamen eiusmodi Sancti vel Beati nuncupati in locis particularibus ex immemorabili consuetudine publico ac religioso cultu honorantur cum Officio et Missa; atque, hac de causa, in memoratis Kalendariis et Propriis a Rmis. Ordinariis inscribantur, sacra Rituum Congregatio de mandato eiusdem Ssmi. Domini nostri declarat ex hac inscriptione nullo pacto fas esse arguere ipsos Sanctos vel Beatos nuncupatos beatificationem formalem vel aequipollentem obtinuisse, eorumque cultum, prouti de casu excepto a Decretis sa. me. Urbani Papae VIII, et recentioribus S. R. C. decretis seu declarationibus dd. 11 novembris 1912 et 31 ianuarii 1913. recognitum et confirmatum fuisse, sed tantum concludere licet horum Sanctorum vel Beatorum cultum manere in statu suae possessionis, ac proinde neque augeri neque extendi posse inconsulta S. Sede. Demum hortantur Rmi. Ordinarii ut memorati Sancti vel Beati in suis Kalendariis et Propriis particularibus aliquo signo seu asterisco distinguantur ab aliis Sanctis vel Beatis in Martyrologio Romano descriptis vel

rite canonizatis aut beatificatis, uti laudabiliter fit in aliquibus locis. Contrariis non obstantibus quibuscumque, etiam speciali mentione dignis.

Die 28 aprilis 1914.— Fr. S. CARD. MARTINELLI. *Praefectus.*

L. ✠ S.—† Petrus La Fontaine, Ep. Chryst., *Secretarius.*

II

DECRETUM

ADPROBATIONIS ET CONCESSIONIS CIRCA OFFICIA
ET MISSAS DE COMMUNI PLURIUM CONFESSORUM PONTIFICUM
VEL NON PONTIFICUM ET PLURIUM VIRGINUM
VEL NON VIRGINUM

Quum in Kalendariis particularibus aliquoties duo vel tres Sancti aut Beati sub eodem Communi descripti, eadem die et sub eodem ritu ita occurrant, ut unico Festo, Officio et Missa sint recolendi ad normam decreti 28 Octobris 1913, humiles enixaeque preces ab eiusmodi Kalendaria habentibus sacrae Rituum Congregationi prorrectae sunt, ut pro his casibus nova Officia cum Missis de Communi, praeter cetera iam existentia, conficere, atque adprobare vellet, in Propriis particularibus opportuna inserenda. Sacra porro ipsa Congregatio his votis precibusque indulgens, facto verbo cum sanctissimo Domino nostro Pio Papa X, quatuor Officia cum Missis de Communi, nempe plurium Confessorum tam Pontificum quam non Pontificum itemque plurium tam Virginum quam non Virginum concinnanda curavit; atque, opere diligenter absoluto et reviso, eiusdem sanctissimi Domini nostri auctoritate probavit. Potestatem insuper fecit Rmis. Episcopis aliisque locorum Ordinariis ac Superioribus cuiusvis Ordinis, Congregationis seu Instituti Kalendarium particulare habentis, suprarrelata Officia et Missas de Communi, iuxta prudens eorum iudicium, respectivis Propriis adprobatis

inserendi et semel pro semper ecclesiis, clero aliisque personis ad divinum Officium recitandum adstrictis ac subditis concedendi, iubendi ac praeceptiva declarandi in enunciatis Festis, sive ex integro, sive pro ea parte quae de Communi sumenda est, si altera propria habeatur Pro clero autem saeculari almae Urbis sacra eadem Congregatio, de mandato ipsius sanctissimi Domini nostri, eadem Officia praeceptive adhibenda esse declarat.

Contrariis non obstantibus quibuscumque etiam, speciali mentione dignis. Die 22 maii 1914.—*Fr. S. Card. Martinelli*, Praefectus.—L ✠ S.—† Petrus La Fontaine, Ep. Chryst., *Secretarius*.

III

DUBIA

Sacrae Rituum Congregationi sequentia dubia pro opportuna solutione submissa sunt, nempe:

I. Quodnam Officium sumendum sit a dioecesibus Galliae, quae hucusque Festum S. Genovefae Virg. in Kalendario dioecesano inscriptum non habebant.

II. Quodnam Officium item recitari debeat in Hispania pro Festis Ss. Fulgentii, Ildephonsi ac Leandri, utrum scilicet de Doctoribus, ut hucusque factum est, an de Communi Confessorum Pontificum.

III. Utrum Lectiones emendatae in Festis Ss. Felicis III Papae et Conf., Benedicti Iosephi Labre Conf., Felicis a Cantalicio Conf., Ioannis Baptistae de Rossi Conf., Hadriani III Papae et Conf., Rochi Conf., Hilari Papae et Conf., ac Eusebii Papae et Mart., necnon Bb. Urbani V Papae et Conf., Gasparis del Bufalo Conf., Ioannis Leonardi Conf., et Victoriis III Papae et Conf., quae in Proprio Romano nuper adprobato habentur, sumi debeant vel possint ab omnibus dioecesibus seu institutis eadem Festa celebrantibus, quae magis proprias non habeant.

IV. Utrum in Propriis particu'aribus fac sit Lectiones historicas Festorum Ecclesiae universalis, quae in respec-

tivis Kalendariis impedita ab Officio nobiliori, Commemoratione tantum pollent, contractas in unam redigere, uti factum est in praefato Proprio Romano.

Et Sacra Rituum Congregatio, audito specialis Commissionis suffragio, omnibus perpensis, rescribendum censuit:

Ad I. Sumatur Officium adprobatum die 27 ianuarii 1853, et hucusque pro aliquibus locis ad calcem Breviarii adpositum.

Ad II. Nihil innovetur

Ad III. Congruentius posse, sed non teneri; iuxta decisionem ab Ordinario seu Superiore semel pro semper sumendam et in posterum observandam.

Ad IV. Affirmative et in casu Lectiones contractae a sacra Rituum Congregatione postulentur.

Atque ita rescripsit, die 25 maii 1914.—*Fr. S. Card Martinelli, Praefectus.*—L ✠ S.—† Petrus La Fontaine, Ep. Charyst., *Secretarius.*

IV

DECRETUM SEU DECLARATIO

CIRCA PROPRIA OFFICIORUM ET MISSARUM

Evulgatis sacrorum Rituum Congregationis decretis n. 4166 diei 11 Augusti 1905 circa editionem et approbationem librorum cantum gregorianum continentium, et n. 4260 diei 24 februarii 1911 circa modum servandum in expetenda approbatione Propriorum alicuius dioecesis, Ordinis seu Instituti cum cantu gregoriano ad normam Gradualis vel Antiphonalis Romani Vaticanae editionis, sacra eadem Congregatio opportunum atque utile nunc declarare censuit ac declarat quod tum praedicta Propria cum cantu tum alia Propria sine cantu in triplici exemplari, revisioni et approbationi huius sacri Concilii una cum postulato respectivi Episcopi, Ordinarii vel superioris subiicienda, tanquam opus non definitivum sed adumbratum

atque uti schema manuscriptum etsi typis impressum, esse habenda. Revisione autem peracta et indulta approbatione, unum ex dictis exemplaribus remittetur ad Episcopum seu Ordinarium vel Superiorem cum testimonio authentico revisionis et approbationis, adiecta clausula posse ab iis ad quos spectat, aisdem Propriis approbatis concedi *Imprimatur* in usum respective diocesis, Ordinis seu Instituti. Huiusce vero Proprii typis definitive impressi, cum testificatione tum approbationis S. Sedis tum licentiae Ordinarii seu Superioris praefixa, duplex exemplum ad sacram Rituum Congregationem transmittatur.

Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 3 iunii 1914.—Fr. S. CARD. MARTINELLI, *Praefectus*.—L. ✠ S.—† Petrus La Fontaine, Ep. Charystien., *Secretarius*.

V

DECRETUM SEU DECLARATIO

CIRCA OFFICIA PROPRIA

Normis circa Officia propria per decretum diei 3 de iunii 1914 traditis inhaerens, nunc sacra Rituum Congregatio opportune declarat ac statuit:

Quum ad mentem sacra Congregationis Officia particularia ritus duplicis maioris, minoris et semiduplicis tantummodo Lectionibus II Nocturni cum Oratione propria gaudere soleant, eadem sacra Congregatio ad maiorem uniformitatem presenti decreto libentissime concedit, ut, iuxta prudens cuiusvis Ordinarii vel Superioris, ad quem spectat, iudicium, Officia Ecclesiae universalis in Breviario Romano inserta substitui valeant, absque peculiari Indulto, respectivis Officiis particularibus magis propriis hucusque aliquibus dioecesibus seu institutis a S. Sede concessis. Item Rmis. Ordinariis seu Superioribus supradictis fit potestas aliquas tantum partes proprias ex Officiis particularibus iam indultis quae nullo modo vel tantum ritu simplici in Breviario reperiuntur, amodo retinendi, ceteris partibus de Psalterio et de Comuni adhibitis.